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Serviranje prasadama je
jedna od najintimnijih i najvaznijih
oblika Vaisnava seve (služenja

Vaisnava). Èitali smo u Sri Caitanya caritamriti; tko su bile te osobe
koje su servirale prasadam Vaisnavama? Najcjenjeninji bhakte su uvijek
željeli tu službu jer su znali njezinu vrijednost. Na dan odlaska
Haridasa Thakura, Sri Caitanya Mahaprabhu je osobno dijelio
prasadam. Ali, tu su se pojavila dva problema. Prvi je bio taj da je On
bio toliko entuzijastièan da bhakte budu zadovoljni sa prasadamom, da
je svakom dijelio za petoricu ljudi;  a drugi problem je bio taj da nitko
nije htio èastiti prije Gospodina. No, on je bio toliko entuzijastièan da
nije mogao prestati sa serviranjem prasadama Vaisnavama.

Slièno je bilo i nakon èišæenja Gundica hrama, Caitanya Mahaprabhu
je ponovno poèeo da servira prasadam. Bhakte koji su radili tu službu,
serviranja prasadama, su bili Svarupa Damodara Goswami, Kasisvara
Pandita (koji je bio godbrother Caitanya Mahaprabhua), Jagadananda
Pandita, a to su sve bili bhakte u raspoloženju madurhya rase. To su
bile osobe koje su preuzele odgovornost serviranja prasadama.

Naèin na koji su oni servirali prasadam je prekrasna lekcija za sve
nas. Serviranje prasadama doslovno znaèi davanje Krsnine milosti. To
nije isto kao što to rade konobari u restoranu. Svarupa Damodara
Goswami i ostali bhakte su bili u raspoloženju da daju posebnu milost
Gospodina Jaganatha, u obliku prasadama drugima, a bhakte su bili
jako sretni jer su oni služili sa ljubavlju. Nisu to radili kao da im je to
posao, nisu služili zato jer su im rekli da to moraju. Oni su služili sa
ljubavlju, sa zahvalnošæu, u raspoloženju služenja bhakta. To je duh
službe.

Jednostavno pokušajte nauèiti tu svjesnost kako služiti Krsnin
prasadam Vaisnavama, to vas može uèiniti savršenim bhaktom. Jer ono
što èini prasadam jako ukusnim, nije naèin na koji je skuhan, nego
atmosfera koju naèine oni koji serviraju. Apetit se stimulira preko
atmosfere. Caitanya Mahaprabhu objašnjava, da èak i princ koji èasti
najbogatiju hranu kada ga netko uvrijedi, on je pogoðen tugom tako da
ne može ništa jesti. Kada služimo na èist naèin, kada smo veseli, jako
entuzijastièni i kada imamo veliku želju da služimo i zadovoljimo
bhakte, to èini prasadam jako posebnim.

Sjeæam se kada sam živio u Vrindavanu, prije 31 godinu, tamo je bio
i jedan stari sveti Vaisnava. Posjedovao je jako malo, kada sam ga išao
posjeæivati, tamo su uvijek bila 2 do 3 sadhua i imali su Hari katha. Jako
prekrasni bhakte. Sve što je on imao su bila 2 rotia, on je bio jako star,
u kasnim 80-ima. Netko mu je donio te rotie i ja sam sjeo a on mi ih je
servirao. Ja sam bio samo mladiæ a on je imao goruæu želju da me služi,
on je bio mahatma. Bio je jako željan da služi prasadam i taj roti je bio
nešto najbolje što sam probao u životu. Zato jer je on to servirao sa
velikom pažnjom i ljubavlju, a to je ustvari kultura Vaisnava.
Hare Krsna! ·

• HH Radanatha Swami• HH Radanatha Swami
prevela Adbhuta Datri ddprevela Adbhuta Datri dd

Umjetnost serviranja prasadamaUmjetnost serviranja prasadama
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Dragi bhakte!

Zagrebaèki hram je bolna rana svih nas veæ
dugo godina. Bez obzira koliko se trudili, koliko
laksmija davali, vremena ulagali, izgleda da sve to
odlazi uzalud. S jedne strane, nije lako niti jed-
nostavno sagraditi tako veliku kuæu, s druge
strane, obitelji koje broje 3-4 èlana sagradile su i
veæe od ove!? A nas ima barem 100-200 u ovom
gradu. Svake nedjelje okupi nas se stotinjak, a ne
doðu uvijek svi. Zanimljivo!

Srila Prabhupada kaže da ako iskreno
služimo Krsnu, i laksmi æe biti prisutan. Jer
Laksmi je vjeèna pratilja Krsne, a gdje je On
zadovoljan, i Ona je zadovoljna i daje svoje
blagoslove. Meðutim, ako obožavamo Laksmi,
bez Krsne, veæ znate, stara je to prièa…

Hm, što je pisac time htio reæi? Da se u
Zagrebu iskreno ne služi Krsnu? Da smo svi u
mayi? Zakljuèite sami. Srila Prabhupadove knjige
svima su dostupne, svi znamo kako je zamislio i
odredio na koji naèin bhakte trebaju živjeti i
djelovati. Svatko od nas može prosuditi za sebe u
kojoj mjeri slijedi Srila Prabhupada, i sudjeluje u
misiji Gospodina Caitanye.

Recept je vrlo jednostavan, brahmacariji
koji žive u hramu posveæeni su, dijele knjige i
propovijedaju i svu svoju zaradu daju za Krsnu.
Grihaste koji rade daju 50% svojih prihoda za
održavanje obitelji, ostalo daju za Krsnu. To je
ideal, ili standard, kako želite. O.K., netko æe
reæi, vremena su teška, sve je skupo, kad
poplaæamo sve raèune i ostalo, ne ostane nam
skoro ništa. Jay, ako ne ostane skoro ništa, znaèi
da imate više vremena (koje bi inaèe potrošili u
shoppingu) da doðete u hram i napravite službu.
Drugi æe reæi, da, ali nitko mi neæe platiti
zdravstveno i socijalno, nitko mi neæe kupiti nove
tenisice. O.K., plati si zdravstveno i socijalno, a
sve ostalo daj za Krsnu, jer brahmacari život ne

podrazumijeva zadovoljavanje osjetila u smislu
posjedovanja vlastitog novca i planiranja kako ga
potrošiti.

Zagrebaèki hram neæe se završiti dok
budemo upirali jedni u druge prstom, ah, ovi
beskorisni grihaste, totalno su u mayi, nisu u
stanju doæi ni na program u hram jednom tjedno,
a kamoli dati neku donaciju, ili, ah, ovi beskoris-
ni brahmacariji, ništa ne rade po cijele dane i
samo se izležavaju. I jedni i drugi oèekuju da æe
netko drugi završiti hram. Grihaste misle, pa oni
tamo žive, nek' odu u sankirtan, pa nek' skupe i
završe si tu kuæu. Brahmacariji misle, pa ovo je
hram od kongregacije, oni otplaæuju kredit, mi
samo plaæamo stanarinu, neka ga oni završe.

I na kraju balade i dalje imamo nezavršenu
kuæu na Bizeku. Dok SVI ZAJEDNO ne kren-
emo u akciju, ništa od svega toga. I dok ne
poènemo djelovati onako kako je Srila
Prabhupada htio. Ako niste primijetili, polako
smo se pretvorili u kršæanski oblik prakticiranja
religije, okupljanje nedjeljom, i to èak ne u crkvi,
veæ u iznajmljenoj dvorani. I to je sve. Ono što
nam je Srila Prabhupada dao je puno više od toga.
Ali i ono što je Isus Krist dao je puno više od
kršæanstva danas, pa… Izgleda da dosta toga ovisi
o nama…

Srila Prabhupada ki jay!
Sri Sri Gaura Nitai ki jay!
Sri Sri Gaura Nitai mandir ki jay!
ISKCON ki jay!

Vaš u službi Srila Prabhupada,
Vijaya Vigraha das

P.S. Ovim èlankom nije mi bila namjera nikoga
prozvati niti povrijediti. Ako netko smatra da
spada u jednu od te dvije kategorije, neka primi
moje najponiznije isprike. ·

Što si prvo pomislio kada si vidio Hare Krišna bhakte?Što si prvo pomislio kada si vidio Hare Krišna bhakte?
Prvi puta sam vidio bhakte 1992. kada su se doselili u zametski hram u

Rijeci, u moje susjedstvo. Tada sam veæ proèitao Savršena Pitanja - Savršeni
odgovori i Nauku o samospoznaji, pa sam znao za Hare Krišne i filozofiju.
Želio sam im priæi i priupitati neke stvari, meðutim oni su samo trèali gore -
dolje u svojim naranèastim haljama i izgledali strašno užurbani i zaposleni (tre-
balo je urediti hram), tako da ih iz pristojnosti nisam želio ometati u aktivnos-
tima. Tek mjesecima kasnije... ·

Radha Madhava dasa



Gaura-Nitai Times                                               str. Gaura-Nitai Times                                               str. 3

Inicijacije i odnos s guruom u Iskcon-u

Radi jasnoæe, ponovit æemo zadnje dvije
razine koje osoba dostiže prije inicijacije u
Iskconu:
4. Šrila Prabhupada Ašraya (utoèište)
Slijeðenje minimalnog standarda svjesnosti
Krišne za èlanove Iskcon-a danog od Šrila
Prabhupada: dnevno pjevanje minimalno šesnaest
krugova Hare Krišna maha mantre na brojanici,
ne jedenje mesa, ribe i jaja, nema intoksiciranja,
kockanja i nezakonitog seksa (zakonit je onaj
seks koji služi zaèinjanju djeteta u braènoj zajed-
nici). Opæenito pokazivanje snažne uvjerenosti u
svjesnost Krišne.
5. Šri Guru Èarana Ašraya
Ovaj nivo nastupa kada se svi uvjeti prethodnog
nivoa prakticiraju minimalno šest mjeseci i kada
osoba razvije dodatnu vjeru i želju za predajom
vjerodostojnom, Iskcon-ovom, inicirajuæem,
duhovnom uèitelju.

Prije nego što osoba doðe do nivoa Šri
Guru Ašraya, ona veæ može razviti vjeru u nekog
inicirajuæeg gurua u Iskcon-u. Svaki èlan Iskcon-
a ima pravo na darshan (izravan razgovor) s bilo
kojim guruom u Iskcon-u. Osoba može biti u
kontaktu s takvim guruom radi duhovne
inspiracije i duhovnih uputa koje joj pomažu da
napreduje u duhovnom životu.

Osoba može poèeti razvijati odnos uèenik
uèitelj sa duhovnim uèiteljem u Iskcon-u èak i
prije nego se nalazi utemeljena na Šri Guru
Èarana nivou. To može uèiniti kada se nalazi više
od godinu dana u kontaktu sa svjesnošæu Krišne.
Tada se pomoæu uputa duhovnog uèitelja može
pokušati uzdiæi na nivo potreban za inicijaciju od
duhovnog uèitelja. Takva osoba se smatra aspi-
rantom za zaštitu i inicijaciju od tog duhovnog
uèitelja. Netko može biti inspiriran jednim
duhovnim uèiteljem i napredovati, ali prije inici-
jacije može uoèiti želju da inicijaciju uzme od
nekog drugog duhovnog uèitelja. To nije veliki
problem jer je Iskcon velika obitelj u kojoj se svi
meðusobno pomažemo i zajedno vraæamo kuæi
nazad Bogu. Ipak, u tom sluèaju je potrebno
obavijestiti o tome oba duhovna uèitelja i tražiti
njihovu dozvolu za to. O tome treba izvijestiti i
lokalnog autoriteta, odnosno predsjednika
hrama. Naš napredak ovisi o mnogim osobama i
trebamo osjeæati zahvalnost prema njima.
Obièno se ta zahvalnost pokazuje na taj naèin da

mi isto tako pomažemo drugima u napretku u
duhovnom životu.

Sada pretpostavimo da je osoba nakon
Šrila Prabhupada Ašraya nivoa došla do Šri Guru
Èarana nivoa.

Na Šrila Prabhupada Ašraya nivou je
osoba izgovarala Šrila Prabhupadovu pranava
mantru (to je mantra kojom se odaje poštovanje
odreðenom duhovnom uèitelju). Na tom nivou je
osoba takoðer trebala imati jutarnji program kod
kuæe ili u hramu, ako tamo živi. Jutarnji program
se sastoji od pjevanja odreðenih jutarnjih molitvi
pred slikama na oltaru, mantranja, èitanja ili
slušanja lekcije i èašæenja prasadama.

Kada je osoba tako utemeljena na Šrila
Prabhupada Ašraya nivou minimalno šest mjese-
ci, ona može poželjeti postati službeno prih-
vaæeni uèenik od nekog Iskcon-ovog duhovnog
uèitelja. Prije pristupanja duhovnom uèitelju s
molbom da je službeno prihvati kao uèenika,
osoba mora položiti Iskcon-ov ispit od trinaest
pitanja èime pokazuje bazièno poznavanje Šrila
Prabhupadovih uèenja. Ispitivanje se održava pis-
meno ili usmeno od strane predsjednika lokalnog
hrama ili lokalnog autoriteta. Inaèe u duhovnom
životu postoji princip da se do Krišne ne može
doæi bez duhovnog uèitelja, a do duhovnog
uèitelja se ne može doæi bez milosti bhakta (bez
njihovog društva, pomoæi i služenja). 

Pitanja koja se polažu su slijedeæa: Koje su
kvalifikacije vjerodostojnog duhovnog uèitelja?
Zašto si uvjeren(a) da trebaš slijediti upute
duhovnog uèitelja u ovom životu i èak nakon
ovoga života? Zašto se duhovni uèitelj obožava
kao Bog? Da li si uvjeren(a) da duhovni uèitelj
govori Apsolutnu Istinu i, ako jesi, zašto? Pod
kojim okolnostima duhovni uèitelj treba biti
ostavljen? Koje su kvalifikacije i odgovornosti
uèenika? Koja je jedinstvena pozicija Šrila
Prabhupada u Iskcon-u? Zašto si prihvatio(la)
Gospodina Krišnu kao izvornu Svevišnju
Božansku Osobu? Zašto slijediš èetiri regulativna
principa? Zašto pjevaš Hare Krišna? Koja je uloga
GBC-a? Objasni razliku izmeðu tijela i jastva.
Što je Iskcon i zašto netko treba ostati u Iskcon-
u? 

Nakon što je položila ispit od trinaest
pitanja, osoba može izabrati svog buduæeg dikša
gurua (onoga koji daje inicijacije). Svatko ima
pravo izabrati gurua u Iskcon-u kojega želi. 

Odgovornost izbora je na kandidatu koji
odluèuje o tome na temelju vlastite inteligencije.
Osoba bi trebala moliti i prihvatiti utoèište gurua

• pripremio Ayodhya Deva das• pripremio Ayodhya Deva das

Nivoi bhakti yoge Nivoi bhakti yoge II dioII dio
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nakon što je razvila vjeru u njega da je sposoban
vratiti je u duhovni svijet, kuæi nazad Bogu. 

Imajuæi zadovoljen i taj najvažniji uvjet
vjere, osoba moli izabranog duhovnog uèitelja da
je prihvati kao uèenika i na njegovu dozvolu
uzima njegovo utoèište, te ga poèinje obožavati
kao vlastitog duhovnog uèitelja. Od tog trenutka
osoba poèinje pjevati pranava mantru tog
duhovnog uèitelja (molitvu kojom mu odaje poš-
tovanje). O svojoj prihvaæenosti osoba treba
obavijestiti predsjednika hrama, odnosno
lokalnog autoriteta. ·

Vikend ludnica u hramu
svakog vikenda u zagrebaèkom

hramu

Petak 
19.00 - Gaura arati - ekstatièni kirtan

Subota
04.30 - Mangala arati
05.15 - zajednièko mantranje u temple-

roomu
07.15 - darshan
07.25 - Prabhupada puja - 

ekstatièni kirtan
08.15 - Srimad Bhagavatam lekcija
09.00 - ekstatièni prasadam
10.00 - Gundica marjana i harinam
14.15 - ruèak
15.00 - nama-yajna
19.00 - Gaura arati - ekstatièni kirtan
20.30 - lekcija, prasadam

Nedjelja
04.30 - Mangala arati
05.15 - zajednièko mantranje u  temple-

roomu
07.15 - darshan
07.25 - Prabhupada puja

ekstatièni kirtan
08.15 - Srimad Bhagavatam lekcija
09.00 - ekstatièni prasadam
10.00 - Harinam, kuhanje za Sunday feast
14.15 - ruèak
17.00 - Sunday feast
21.00 - težak rastanak od bhakta

Najavite se na tel. hrama 01/349 2468 ili
mob. 091/250 5454 (Vijaya Vigraha das).

Mjesta ima za sve!!! ("gdje èeljad nije
bijesna, ni kuæa nije tijesna")

VEGEHOPVEGEHOP
Vegeterijanski catering

Kneza Mislava 11
tel. 45 76 764

svaki dan od 10-18

Kalendar sijeèanj/veljaèaKalendar sijeèanj/veljaèa
26.01.2004. Ponedjeljak

Vasanta Pancami
Srimati Visnupriya Devi - Pojava
Sarasvati Puja
Srila Visvanatha Cakravarti Thakura - 
Odlazak
Sri Pundarika Vidyanidhi - Pojava
Sri Raghunandana Thakura - Pojava
Srila Raghunatha Dasa Gosvami - Pojava

28.01.2004. Srijeda
Sri Advaita Acarya - Pojava
(Post do podne)

30.01.2004. Petak
Sri Madhvacarya - Odlazak

31.01.2004. Subota  
Sri Ramanujacarya - Odlazak

01.02.2004. Nedjelja  
Post za Bhaimi Ekadasi

02.02.2004. Ponedjeljak
Prekid posta 07:18 - 10:32
(Bez ljetnog pomaka vremena).
Varaha Dvadasi: Pojava Gospodina 
Varahadeve
(Post se slijedi do podne na Ekadaši.)
(Gozba je danas.)

***ljetno raèunanje vremena nije uzeto u obzir***
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Pogledajmo sada, jedan po jedan, darove
koje nam je Srila Prabhupada poklonio.

1. HARE KRIŠNA MAHA MANTRA
Srila Prabhupada je pokrenuo svoj pokret u zapad-
nom svijetu jednostavno pjevajuæi maha-mantru, ili
veliku mantru oslobodenja:Hare Krišna, Hare
Krišna, Krišna Krišna, Hare Hare/ Hare Rama,
Hare Rama, Rama Rama, Hare Hare. Vedski spisi
neprekidno naglašavaju da u ovom dobu ni jedan
drugi naèin nije tako uspiješan kao pjevanje ove
mantre. To je suptilan naèin buðenja naše transcen-
dentalne svijesnosti. Krišna i Rama su imena
Svevišnjeg Gospodina, a Hare je poziv duhovnoj
energiji Gospodina. Pjevajuæi ova sveta imena,
osoba može postiæi neogranièenu dobrobit, jer ovo
pjevanje može osobu osloboditi sve njezine materi-
jalne zapletenosti i probuditi njezinu uspavanu
prirodnu svijesnost o neokaljanoj ljubavi prema
Bogu. Sri Caitanya Mahaprabhu, veliki apostol
ljubavi prema Bogu, koji se je pojavio u Indiji prije
nekih pet stotina godina, želio je da sva živa biæa

dobiju blagoslov ovih svetih imena Boga, te je pred-
vidio da æe se jednog dana ova sveta imena pjevati u
svakom gradu i svakom selu svijeta. I tako je Srila
Prabhupada osnovao svijetski pokret -Hare Krišna
pokret- da bi ispunio predviðanje i želju Sri
Caitanye. 

Gdje god je Srila Prabhupada išao, za vrijeme
svojih èetrnaest obilaska svijeta, neprestano je je
širio pjevanje Hare Krišna mantre, i kada je na kraju
odlazio bio je okružen svojim dragim uèenicima iz
cijelog svijeta, koji su glasno, ali ipak nježno pjevali
ova imena Boga koja im je on dao. Poèeo je svoj
pokret pjevajuæi Hare Krišna, a kada je otišao, Hare
Krišna su bile njegove zadnje rijeèi. To je bila misija
Srila Prabhupade, slaviti pjevanje svetog imena
Gospodina Krišne!

HARE KRIŠNA, HARE KRIŠNA,
KRIŠNA KRIŠNA, HARE HARE,

HARE RAMA, HARE RAMA,
RAMA RAMA, HARE HARE

Nitko ne može naæi granice slava ovih svetih
imena, koje je svijetom pronio Njegova Božanska
Milost Srila Prabhupada. ·

Darovi njegove božanske milosti Darovi njegove božanske milosti II dioII dio

• Jayadvaita SwamiJayadvaita Swami
pripremila Kalakanthi dasipripremila Kalakanthi dasi

S.B. 1.11.3
Smisao: Naše sadašnje materijalno postojan-

je puno je straha. Od èetiri problema materijalnog
postojanja-problema prehrane, skloništa, straho-
vanja i razmnožavanja-problem strahovanja zadaje
nam najviše nevolja. Uvijek se plašimo jer ne znamo
što nas slijedeæe èeka. Cijelo je materijalno posto-
janje puno problema i tako je problem strahovanja
uvijek istaknut. To je posljedica našega druženja sa
Gospodinovom iluzornom energijom, poznatom
kao maya, izvanjska energija. No ipak sav strah nes-

tane èim se èuje zvuk Gospodina, koga predstavlja
Njegovo sveto ime, koje je pjevao Gospodin Sri
Caitanya Mahaprabhu. To se sveto ime sastoji od
slijedeæih šesnaest rijeèi.:

HARE KRIŠNA, HARE KRIŠNA,
KRIŠNA KRIŠNA, HARE HARE,

HARE RAMA, HARE RAMA,
RAMA RAMA, HARE HARE

Ako budemo pjevali ova imena, oslobodit
æemo se svih prijeteæih problema materijalnoga pos-
tojanja. ·

• pripremila • pripremila Keli Manjari dasiKeli Manjari dasi

Japa inspiracijaJapa inspiracija

KAKO DOSTIÆI MUDROST
Jednom je jedan mladiæ otišao do gurua i upitao ga kako može dostiæi mudrost. Nakon što je

promislio, guru je odgovorio, "Da bi dostigao mudrost, sine moj, moraš dobro prosuðivati." Taj mu je
odgovor dao o èemu razmišljati, ali nije bio u potpunosti zadovoljan. Nakon par dana, on se vratio kod
gurua i raspitao se što je potrebno da bi postigao dobro prosuðivanje, ako je to doista put do mudrosti.
Još je jedanput guru razmislio o pitanju i smješkajuæi se odgovorio, "Da bi dobro prosuðivao, moraš imati
jako puno iskustva". Taj je odgovor za neko vrijeme zadovoljio mladiæevu znatiželju, ali sjeme nezado-
voljstva poèelo se širiti. Ako mu je bilo potrebno iskustvo da bi postigao dobro prosuðivanje, a dobro
prosuðivanje da dosegne mudrost, kako doæi do odgovarajuæeg iskustva? Još je jednom pristupio uèitelju.
Mudrac je bez oklijevanja odgovorio, "O, pa to je jednostavno. Da bi došao do iskustva, moraš proæi kroz
veliki broj lošeg prosuðivanja!" ·
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mam ca yo 'vyabhicarena
bhakti-yogena sevate  

sa gunan ityaitan
brahma-bhuyaya kalpate 

Onaj tko je ukljuèen u potpuno predano
služenje, tko ne pada niti pod  bilo kakvim okol-
nostima, odmah transcedira gune materijalne
prirode i dolazi na nivo  Brahmana. (Bg. 14.26)

Srila Prabhupada je jako puno puta citirao
ovaj stih i èesto je rekao da su bhakte transceden-
talni. U stvari, kada su mu postavili to pitanje
odgovorio je da su bhakte iznad guna materijalne
prirode. To je èinjenica, ali prije nego što pomis-
lim da sam ja taj bhakta moram u potpunosti biti
siguran da posjedujem potrebne kvalifikacije. Koji
su simptomi bhakte koji je iznad guna mat.
prirode? Koji je minimum potreban za to?

Minimum potreban za to je da osoba vrši
sto posto èisto predano služenje. Stih koji smo
citirali kaže nam da je njen simptom da nikada ne
pada sa tog nivoa.  Kada mislimo da ne pada tada
definitivno mislimo da ne krši principe, ali to se
odnosi i na kršenje principa u umu, te što je još
važnije da ne padamo sa potpune službe
posveæene Krišni dan za danom. Osoba sigurno
ne pada ako nije motivirana za službu Gospodina.
Takoðer na nju tada ne utjeèu nivoi vezanosti,
jadikovanja i radovanja. Na nju ne utjeèu èast i
neèast. Osoba ne pada sa nivoa Vaishnava etikete.

Drugim rijeèima osoba ima simptome savršenog
gentlemana. 

Takva osoba ima savršen karakter transce-
dentaliste. On je indiferentan prema slavljenju i
ogovaranju, sreæi i nesreæi, dobitku i gubitku, pob-
jedi i porazu. Odvojen je od osjetilnog uživanja.
Vrlo je iskren i otvoren u svom djelovanju. Ne
manipulira sa ljudima i situacijama te ih ne želi
koristiti za svoj vlastiti interes. On je jednosta-
van,ponizan, ljubazan... itd. Ako osoba prakticira
godinama proces, a ne razvije gore navedene
kvalitete tada možemo pretpostaviti da prakticira
predano služenje pomiješano sa gunama mat.
prirode. Pomiješano predano služenje nije nam
dovoljno da bi se vratili kuæi nazad Bogu. 

U Srimad Bhagavatamu 3.29.10, Srila
Prabhupada piše: 

Predano služenje u guni neznanja, strasti ili
vrlini može se podjeliti na osamdeseti jednu kate-
goriju. Postoje razne devocijske aktivnosti poput
pjevanja, slušanja, sjeæanja, obožavanja, upuæivan-
ja molitvi, služenja i predavanja svega Gospodinu
i svaka od njih može se podjeliti na tri kategorije .
Postoji slušanje u guni strasti, neznanju ili vrlini.
Slièno postoji pjevanje u neznanju, strasti i vrlini,
itd. Tri pomnoženo sa devet daje dvadesetsedam i
kada se ponovo pomnoži sa tri daje osamdeset-
jedan. Osoba mora transcendirati svo takvo pomi-
ješano materijalistièko predano služenje da bi
dostigla nivo èistog predanog služenja koje je
objašnjeno u sljedeæem stihu. ·

•Satyasanda das•Satyasanda das

Dostizanje èiste vrlineDostizanje èiste vrline

sljedeæi Sunday Feastsljedeæi Sunday Feast
01.02.2004.01.02.2004.

bhajanibhajani: bhn. Snježana (17.00)

lekcijalekcija:Nitaiparamananda das (17.45)

kirtankirtan (18.30)

prasadamprasadam (19.30)

Nedjelja od 17.00 do 20.30 sati
Hram • II. Bizek 36, Zagreb

IZVANREDNA PRIÈA
Pustinjak je meditirao uz obalu rijeke kad

ga je prekinuo jedan mladiæ. Uèitelju, htio bih
postati tvoj uèenik, rekao je mladiæ. Zašto?,
odgovorio je pustinjak. Mladiæ se na trenutak
zamislio. Zato što želim pronaæi Boga. Uèitelj je
skoèio, zgrabio ga za vrat, dovukao ga u rijeku i
uronio njegovu glavu pod vodu. Nakon što ga je
tako držao minutu, dok se mladiæ udarajuæi i
boreæi pokušavao osloboditi, uèitelj ga je
napokon izvukao iz vode. Mladiæ je iskašljao
vodu i udahnuo. Kad se napokon smirio, uèitelj
je progovorio. "Reci mi što si najviše želio kada
si bio pod vodom?" "Zrak!", odgovorio je mladiæ.
"U redu", rekao je uèitelj. "Idi kuæi i vrati se meni
kada budeš želio Boga toliko koliko si sada želio
zrak". ·


